
REGISTRO GENERALE N. 484 del 14/05/2019

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 14/05/2019
PROPOSTA N. 834 DEL 14/05/2019

OGGETTO: Servizio di assistenza,  manutenzione e fornitura delle procedure software applicative da 
utilizzare a supporto delle attività lavorative dell’Ente.Lotti nn. 1- 2. Dichiarazione efficacia 
aggiudicazione.

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
- con determinazione del Dirigente Settore Servizi Informativi n. 2 R.S. del 11/01/2018, n. 12 R.G. 
del 15/01/2018, sono stati approvati gli  atti  di gara per l’affidamento del servizio di assistenza, 
manutenzione  e  fornitura  delle  procedure  software  applicative  da  utilizzare  a  supporto  delle 
attività lavorative dell’Ente da erogare attraverso i sistemi informatici disponibili ed in uso nel data 
center comunale suddiviso in lotti per come di seguito indicato: 
-Lotto 1 - Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile, Elettorale), Servizio Tributi e Tasse (Gestione 
complessiva dei tributi e tasse comunali come IMU, TARI, TASI, TOSAP, ecc.), Servizi Edilizia Privata 
(SUEP pratiche edilizia). C.I.G. 7370040D65;
Lotto 2 -  Area Personale (Gestione Giuridica, Economica, Rilevazione Presenze), Servizi Finanziari 
(Gestione  integrale  della  Contabilità,  Bilancio  annuale/pluriennale,  PEG,  DUP,  Paghe,  IVA,  FE,  
Economato, Patrimonio, Provveditorato, Controllo di Gestione, Inventario, Rendiconti, Partecipate 
e  Controllo  Analogo,  Gestione  OOPP,  ecc.),  Affari  Generali  (Protocollo  informatico,  Gestione 
documentale, Conservazione sostitutiva,  Atti,  Gare e Contratti),  il  Portale web Istituzionale con 
integrata la sezione Trasparenza regolamentata dal D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l'Albo Pretorio on-
line. C.I.G. 7370074975;
- con lo stesso provvedimento è stata indetta gara d’appalto mediante procedura aperta da tenersi 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs 
n. 50/2016 e s.m.i.
Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n.  12 R.S. - n. 303 R.G. del 25/03/2019, l'appalto 
stato  aggiudicato  all'operatore  economico  A.T.I.:  Maggioli  S.p.A.  -  Tinn  s.r.l.;
Considerato  che  l'aggiudicazione  diventa  efficace,  ai  sensi  dell'art.  32  comma  7,  del  D.lgs  n. 
50/2016 e ss.mm.ii.,  solo dopo la  verifica del  possesso,  in capo all'aggiudicatario,  dei  requisiti  
soggettivi per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti;
Preso atto che.
-  con la suindicata determinazione n.  303, è  stato demandato al  Servizio Appalti  il  compito di 
procedere alla verifica dei requisiti ex art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-  il  Servizio  Appalti  ha  proceduto  agli  accertamenti  d'ufficio,  ai  sensi  dell'art.  43  del  D.P.R. 
28/12/2000, n.  445, circa la sussistenza in capo all'aggiudicatario dei  requisiti  soggettivi  per la 
partecipazione alle procedure di affidamento e per la stipula dei relativi contratti, prescritti dagli 
artt.  80  e  83  del  codice  dei  contratti  pubblici  e  dichiarati  in  sede  di  offerta,  acquisendo  la 
documentazione prevista;
-  il  controllo dei  requisiti  soggettivi  dichiarati  in sede di  gara da parte dell'aggiudicatario A.T.I.: 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 484 del 14/05/2019



Maggioli S.p.A. - Tinn s.r.l., effettuato dal Servizio Appalti, ha dato esito positivo, giusto verbale 
d'istruttoria d'ufficio approvato con  determinazione dirigenziale dello stesso Servizio R.S. 41 del 
13/05/2019, n. 465 R.G.  di pari data;
Valutata la proposta di determinazione sottoposta dal R.U.P. Ing. jr. Giuseppe Sena per l'adozione;
VISTI
● il D.Lgs 18/8/2000, n. 267 e ss. mm.ii;
● il D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A
Per quanto in narrativa:
-    Di  dichiarare  efficace  e  quindi  esecutiva,  l'aggiudicazione  del  servizio  di  assistenza,  

manutenzione e fornitura delle procedure software applicative da utilizzare a supporto delle 
attività lavorative dell’Ente da erogare attraverso i sistemi informatici disponibili ed in uso nel 
data  center comunale, lotti n. 1 e 2,  effettuata nei confronti dell'operatore economico A.T.I.: 
Maggioli  S.p.A.  -  Tinn  s.r.l.,  con   determinazione  dirigenziale  12  R.S.  -  n.  303  R.G.  del 
25/03/2019;

-       Di dare mandato agli Uffici competenti per l'espletamento degli atti conseguenti.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 
proposta n.ro 834 del 14/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente BELVEDERE ALESSANDRA in data 14/05/2019.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1274

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Avv. BELVEDERE ALESSANDRA 
attesta che in data  14/05/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione 
N.ro  484 con  oggetto:  Servizio  di  assistenza,   manutenzione  e  fornitura  delle  procedure  software 
applicative da utilizzare a supporto delle attività lavorative dell’Ente.Lotti nn. 1- 2. Dichiarazione efficacia 
aggiudicazione..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 14/05/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 484 del 14/05/2019


